«
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR
Av. Almirante Barroso, n° 3089 - Sala TA-14 (Térreo) - Bairro Souza - Belém - Pará, CEP 66.613-710
Tel.:(91) 3205-3535 / 3205-3524 - E-mail: corregedona interior(5)lipa ius.br

PU1L1CAD0^01WAÍ|
JUSTIÇA DE5UÜU

Provimento n°. 001/2014-CJCI.

Revoga o Provimento n° 004/2009-CJCl,
que dispõe sobre o procedimento no
caso de declaração de suspeição.

A Excelentíssima Desembargadora Maria de Nazaré Saavedra Guimarães,

no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO a Portaria n° 4638/2013-GP, de 18/11/2013, com a

alteração dada pela Portaria n° 5014/2013-GP, de 11/12/2013 e

complementadas pela Portaria n° 5113/2013-GP, de 18/12/2013, as quais

instituem e regulamentam a substituição automática nas unidades judiciárias de

1o grau, nos casos de férias, impedimentos e suspeições.

RESOLVE:

Art. 1o Revogar o Provimento n° 004/2009-CJCl, de 17/03/2009, em todos os

seus termos.

Art. 2o Este Provimento tem efeito retroativo à data de publicação da Portaria

n° 4638/2013-GP, ou seja, 19/11/2013.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Belém, u8 de janeiro de_2Q14

Desembargadora Maria'
Corregedora de Justièa

viazafé~Saavedra Guimarães
das Comarcas do Interior